2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2020

                                     № 1623
Об организации районного субботника
по наведению санитарного порядка и
благоустройству территорий населенных пунктов

муниципального образования
Кавказский район

В целях привлечения внимания к проблемам охраны окружающей среды, улучшения экологической обстановки в Кавказском районе, повышения экологической культуры подрастающего поколения, формирования активной гражданской позиции населения, обеспечения санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий населенных пунктов и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в районе (с обязательным соблюдением мер, направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции) п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать на территории муниципального образования Кавказский район 27 ноября 2020 г. районный субботник по наведению санитарного порядка и благоустройству территории населенных пунктов.

2. Создать комиссию для организации и проведения районного субботника на территории муниципального образования Кавказский район и утвердить ее состав (прилагается).

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Кавказского района:

1) организовать выполнение работ по благоустройству и санитарной очистке силами предприятий, организаций, учреждений, и населения внутриквартальных и внутридомовых территорий, улиц, площадей, парков, зеленых зон, лесополос, рынков, мест торговли, кладбищ, мемориалов, братских могил, захоронений, а также приведение в порядок фасадов зданий, территорий, закрепленных за предприятиями, организациями и ограждений индивидуальных домовладений;

2) провести работы по благоустройству и санитарной очистке зеленых зон для отдыха населения, рынков, мест торговли, кладбищ, а также  привести в порядок фасады зданий, территории, закрепленные за предприятиями, организациями;

3) провести работы по обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними;

4) провести работы по ремонту детских и спортивных площадок, мест для сбора бытовых отходов и других объектов внешнего благоустройства. Установить в местах общего пользования нормативное количество урн для сбора мусора;

5) обеспечить ликвидацию стихийных свалок твердых бытовых отходов на территориях населенных пунктов, а также вдоль дорог и в лесопосадках;

6) провести расчистку, благоустройство, восстановление искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив тем самым возможность подтопления территорий;

7) организовать подготовку системы хозяйственно-питьевого водоснабжения населенных пунктов к безаварийной работе в осенне-зимний период, ужесточить контроль за качеством питьевой воды, подаваемой населению;

4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на       заместителя главы муниципального образования Кавказский район                                  Погорелова И.Д.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район

                    В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования

Кавказский район

от 26.11.2020 № 1623
СОСТАВ

комиссии для организации и проведения районного субботника на территории муниципального образования Кавказский район

Погорелов
- заместитель главы муниципального образования

Илья Дмитриевич
Кавказский район, председатель комиссии;
Афанасьева
- начальник  отдела жилищно-коммунального
Валентина Николаевна
хозяйства, транспорта, связи и дорожного

хозяйства администрации муниципального

образования Кавказский район, заместитель

председателя  комиссии;

Гармаш
- ведущий специалист отдела жилищно-

Филипп Игоревич
коммунального хозяйства, транспорта, связи и

дорожного хозяйства администрации

муниципального образования Кавказский район,

секретарь  комиссии;
Члены комиссии:

Елисеев
- глава Кропоткинского городского поселения

Владимир Анатольевич
Кавказского района (по согласованию);

Костенко
- глава Мирского сельского поселения

Игорь Борисович
Кавказского района (по согласованию);

Кутовой
- глава сельского поселения имени М. Горького

Геннадий Дмитриевич
Кавказского района (по согласованию);

Ламанов
- глава Лосевского сельского поселения

Юрий Дмитриевич
Кавказского района (по согласованию);

Мясищева
- глава Кавказского сельского поселения

Ольга Георгиевна
Кавказского района (по согласованию);

Сахно
- глава Темижбекского сельского поселения

Светлана Васильевна
Кавказского района (по согласованию);

Токин
- глава Дмитриевского сельского поселения

Сергей Михайлович
Кавказского района (по согласованию);

Самойлова
- глава Привольного сельского поселения

Ольга Евгеньевна
Кавказского района (по согласованию);

Шильк
- глава Казанского сельского поселения

Елена Анатольевна
Кавказского района (по согласованию).

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

        И.Д. Погорелов